Ultraheat / Ultracold UH50 Änderungen vorbehalten UH 106-000k Seite 1 / 15
SERVICE u. VERTRIEB:
AMess Messtechnik, A-8160 Weiz | Tel: +43(0)3172/603-4040 | office@amess.at | www.amess.at
Statischer
Wärme- und Kältezähler UH50
Ausgabestand: Januar 2010
Projektierungsanleitung UH 106-000k
Statischer Zähler für Heiz- und Kühlsysteme

SERVICE u. VERTRIEB:
AMess Messtechnik, A-8160 Weiz | Tel: +43(0)3172/603-4040 | office@amess.at | www.amess.at
Bestellbezeichnungen (Typenschlüssel)
Typenbezeichnung: U H 5 0 - X Y Y X - Y Y X X - Y X X - Y X Y X - Y Y X
1. Zählerart und Einbauort
2. Nenndurchfluss
3. Steuerleitung/Bauart/Rechenwerk
4. Land / Einsatzland
5. Herstellerlabel
6. T yp und Anschlussart Fühler
7. Fühlerbauform
8. Spannungsversorgung
9. Kommunikation 1 /Modul 1
10. Kommunikation 2 /Modul 2
11. Datalogger
12. Eichung/Konformität
13. Energieeinheit
Pflichtangaben für die Bestellbezeichnung
(Zifferblattangaben)
Pflichtangaben für
hardwareabhängige Merkmale
Bestellbezeichnungen für Zifferblattangaben
1. Zählerart und Einbauort Code
Wärmezähler in Zweileitertechnik für Rücklaufeinbau A
Wärmezähler in Zweileitertechnik für Vorlaufeinbau B
Kombinierter Wärme-/Kältezähler in Zweileitertechnik
für Rücklaufeinbau (nur in Verbindung mit Fühler
Pt500)
C
Durchflusssensor D
Kältezähler in Zweileitertechnik für Rücklaufeinbau (nur
in Verbindung mit Fühler Pt500)
G
Wärmezähler in Vierleitertechnik für Rücklaufeinbau L
Wärmezähler in Vierleitertechnik für Vorlaufeinbau M
Kombinierter Wärme-/Kältezähler in Vierleitertechnik
für Rücklaufeinbau (nur in Verbindung mit Fühler
Pt500)
N
Kältezähler in Vierleitertechnik für Rücklaufeinbau (nur
in Verbindung mit Fühler Pt500)
T
2. Nenndurchfluss Code
Nenndurchfluss 0,6 m³/h, Baulänge 110mm, Nenndruck
PN16, Anschluss G ¾ B